
Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného 

dne 28. 2. 2019 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem. 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  14 členů zastupitelstva obce a 1 člen  omluven. 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce.  

Návrh programu: 

1)  Zahájení v 18:00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Schválení inventarizační zprávy za rok 2018 

5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2018 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření za období listopad 2018 – 

leden 2019 

7) Projednání pověření rady obce ke schválení rozpočtového opatření do 

výše 2 mil. Kč v jednotlivých bodech 

8) Projednání a schválení žádosti o dotaci na opravu hřbitovní zdi 

9) Projednání a schválení žádosti o dotaci na doplnění OOPP pro hasiče 

10) Projednání směrnice č. 13 používání sociálního fondu 

11) Projednání a schválení změny katastrální hranice   

12) Projednání žádostí o podporu spolků 

13) Projednání žádosti o prodeji p.č. 446/2 v k.ú. Bělá u Turnova 

14) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem. 

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat  14-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

 

 



2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce,  byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Ing. František Hejduk a  

pan Tomáš Vodháněl. 

 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní.  

4) Projednání inventarizační zprávy za rok 2018 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo inventarizační zprávu za 
rok 2018 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s inventarizační zprávou za rok 2018.“ 
 
5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2018 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářské výsledky za 
rok 2018 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce  a doporučilo schválit usnesení 
s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářský výsledek 
za rok 2018 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce a souhlasí s jeho 
přerozdělením do rezervního fondu a fondu odměn“. 
 
6) Projednání a schválení rozpočtového opatření na období listopad 2018 – 
leden  2019 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočtové opatření na 
období listopad  2018 – prosinec  2019  a doporučilo schválit usnesení s tímto 
textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 
s rozpočtovým opatřením na období  listopad 2018 – prosinec  2019“. 
 
 
 



7) Projednání pověření rady obce ke schválení rozpočtového opatření do výše 

2 mil. Kč v jednotlivých bodech 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo pověření rady obce ke 

schválení rozpočtového opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých bodech a 

doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání pověřuje radu obce 

ke schvalování  rozpočtových opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých bodech“. 

 

8) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na opravu hřbitovní zdi 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo podání žádosti o dotaci 

na opravu hřbitovní zdi a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„ Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci na opravu hřbitovní zdi a vyčleněním finančních prostředků na 

vlastní podíl obce Mírová pod Kozákovem“. 

 

9) Projednání a chválení žádosti o dotaci na doplnění OOPP pro hasiče  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo podání žádosti o dotaci 

na doplnění OOPP pro hasičskou jednotku v Bělé a doporučilo schválit usnesení 

s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s podáním 

žádosti na doplnění OOPP pro hasičskou jednotku v Bělé a vyčleněním 

finančních prostředků na vlastní podíl obce Mírová pod Kozákovem“. 

 

10) Projednání  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo  směrnici č. 13 o 

používání sociálního fondu  a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 



„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se směrnicí 

č. 13 k používání  sociálního fondu s platností od 1.1.2019“. 

 

11) Projednání a schválení změny katastrální hranice  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo změny katastrální 

hranice a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se změnou 

katastrální hranice mezi k.ú. Loktuše a k.ú. Sekerkovy Loučky v rámci KoPÚ 

Loktuše“. 

 

12)   Projednání žádostí o podporu spolků  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti o podporu spolků  

a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti o podporu 

spolků a souhlasí s poskytnutím daru Sportovnímu klubu Mírová pod Kozákovem 

ve výši 49 000,-Kč, TJ Sokol Vesec ve výši 35 000,-Kč, Mysliveckému spolku 

Klokočské skály ve výši 10 000,-Kč a Spolku nejen holek ve výši 10 000,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí s poskytnutím daru 

Spolku  přátel prackovské kapličky z důvodu, že nebyly realizovány práce na 

odstavném pruhu, na který byl poskytnut dar v roce 2018“. 

 

13)  Projednání žádosti o prodeji p.č. 446/2 v k.ú. Bělá u Turnova 

   Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti o                  

prodej p.č. 446/2 v k.ú. Bělá u Turnova a doporučilo schválit usnesení 

s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti o prodej 

p.č. 446/2 v k.ú. Bělá u Turnova a nesouhlasí s prodejem pozemku“. 

 



14)  Aktuální záležitosti 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 

o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou  obce Mírová pod Kozákovem za rok 2018. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s hospodářským 

výsledkem ZŠ v Bělé a MŠ na Chutnovce a jeho přerozdělením do fondu 

odměn a fondu rezervního, dle návrhu. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s rozpočtovým 

opatřením na období listopad  2018 – leden  2019. 

Hlasování: pro: 14  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání pověřuje radu 

obce ke schvalování rozpočtových opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých 

bodech. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na opravu hřbitovní zdi a vyčleněním 

finančních prostředků na vlastní podíl obce Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:  14  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 



7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 

s podáním žádosti na dotaci na doplnění OOPP pro hasičskou jednotku 

v Bělé a vyčleněním finančních prostředků na vlastní podíl obce Mírová 

pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí se 

směrnicí č. 13 k používání sociálního fondu s platností od 1.1.2019. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí se 

změnou katastrální hranice mezi k.ú. Loktuše a k.ú. Sekerkovy Loučky 

v rámci KoPÚ Loktuše, dle návrhu firmy AGROPLAN spol.s.r.o., 

Jeremenkova 9, 147 00 Praha 4, IČ: 48110141. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti 

spolků o příspěvek na činnost a souhlasí s poskytnutím daru Sportovnímu 

klubu Mírová pod Kozákovem ve výši 49 000,-Kč, TJ Sokol Vesec ve výši 

35 000,-Kč, Mysliveckému spolku Klokočské skály ve výši 10 000,-Kč, 

Spolku nejen holek ve výši 10 000,- Kč a podpisem darovacích smluv pro 

tyto spolky. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně 

nesouhlasí s poskytnutím daru Spolku přátel prackovské kapličky 

z důvodu, že nebyly realizovány práce na odstavném pruhu, na který byl 

poskytnut dar v roce 2018“. 

Hlasování: pro:   14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

odprodeji pozemku p.č. 446/2 v k.ú. Bělá u Turnova. Zastupitelstvo obce 

Mírová pod Kozákovem nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 446/2 v k.ú. 

Bělá u Turnova. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 



12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vyvěšením 

záměru na pronájem Restaurace Medvěd v Bělé u Turnova. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s opravou 

sociálního zařízení a přívodem vody v hasičské zbrojnici ve Smrčí. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s přejezdem po 

p.č. 879/3 a 878/3 za podmínky, že oplocení bude ve vzdálenosti min. 0,50 

m od p.č. 879/3 a 1 m od p.č. 878/3. Doporučujeme oplocení osadit ve 

vzdálenosti min 0,3 m od p.č. 1055, vše v k.ú. Sekerkovy Loučky. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s pronájmem 

nebytových prostor objektu bývalé prodejny na st.p.č. 317 a p.č. 146/1 vše 

v k.ú. Sekerkovy  Loučky. Cena pronájmu 1 500,-Kč/měsíc. Záměr 

pronájmu vyvěšen 29.1.2019 a s uzavřením nájemní smlouvy. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD 

na p.č. 634/1 včetně zpevněných ploch, oplocení, stavbou ČOV 

s přepadem do obecní kanalizace, vše v k.ú. Vesec pod Kozákovem, dle 

dodané dokumentace. Vstupní brána musí být min 1 m od komunikace 

z důvodu protahování  sněhu. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD 

na p.p.č. 617 a st.p.č. 397 včetně ČOV BIO CLEANER BC4, kanalizační 

přípojky a vsakovacího zařízení na p.č. 619/1 zpevněných ploch na p.č. 617 

a st.p. 397, nového vjezdu a výjezdu na obecní komunikaci p.č. 770, vše 

v k.ú. Sekerkovy Loučky, dle dodané projektové dokumentace. Oplocení 



RD musí být minimálně 0,75 m od obecní komunikace p.č. 770 z důvodu 

protahování sněhu. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD 

na p.č. 1177/3 a st.p.č. 253 včetně ČOV, zpevněných ploch a příjezdové 

komunikace na p.č. 1178, vše v k.ú. Vesec pod Kozákovem, dle dodané 

projektové dokumentace a napojením na obecní komunikaci p.č. 1846 

v k.ú. Vesec pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:  14 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s rozšířením 

provozovny firmy DBK glass s.r.o. na st.p.č. 59 a na p.č. 613 v k.ú. Vesec 

pod Kozákovem, dle dodané dokumentace. 

Hlasování: pro 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se Smlouvou o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodou o umístění stavby 

č. IP-12-4009237/SOBS 002 na akci „SM-Mírová p./Koz., Vesec č.par. 

634/1 – kNN. 

Hlasování: pro 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

inventarizační zprávu MŠ na Chutnovce a ZŠ v Bělé u Turnova. 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí účetní 

závěrku MŠ na Chutnovce a ZŠ v Bělé u Turnova. 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí 

s pokračujícími pracemi z důvodu neukončených prací na pozemkových 

úpravách v k.ú. Vesec pod Kozákove a k.ú. Loktuše na Územním plánu 

obce Mírová pod Kozákovem. V současné době se obec řídí vymezeným 

zastavěným územím obce. 

Hlasování: pro 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 



24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s digitalizací 

kronik. 

Hlasování: pro 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s termínem 

zápisu do MŠ na Chutnovce na 2.5.2019 v době od 10:00 hod. do 16:30 

hod a s kritérii pro přijetí k předškolnímu vzdělání. 

Hlasování: pro 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí nařízení 

č. 1/2019 o zákazu podomního prodeje v obci Mírová pod Kozákovem. 

 

27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

informaci a zahájení projekčních prací na opravu komunikace od odbočky 

k TREVOSU směrem na Sekerkovy Loučky a Kvítkovice. 

 

 

 

 

 

Starosta:                                               Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 1.3.2019 


